
pag. 1 di 3 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  366 DEL 05/04/2022 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
APPROVAZIONE DEL PIANO ATTUATIVO – PA 2022 – PROGRAMMA E BILANCIO 
DI PREVISIONE  
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni  dott. David Turello 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  366 del 05/04/2022 
 

Atto n. 366 del 05/04/2022  Pag. 2 di 3  

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO ATTUATIVO – PA 2022 – PROGRAMMA 
E BILANCIO DI PREVISIONE  
 
RICHIAMATO il proprio decreto n. 312 del 18/3/2022 con il quale, per le 
motivazioni ivi indicate che si intendono integralmente richiamate, è stato 
approvato, in via preliminare, il “Piano Attuativo – PA 2022 – Programma e 
Bilancio di previsione” dell’ASU FC; 
 
TENUTO CONTO che, ai sensi dell’art. 52 della L.R. 22/2019, il suddetto 
decreto è stato trasmesso, per i pareri di competenza, alla Conferenza dei 
Sindaci con nota prot. n. 47036 del 18/3/2022, al Rettore dell’Università degli 
Studi di Udine con nota prot. n. 47038 del 18/3/2022 e al Collegio Sindacale 
con nota prot. n. 47034 del 18/3/2022; 
 
ATTESO che il Collegio Sindacale, riunitosi in data 22/3/2022, ha espresso 
parere favorevole, come da relazione allegata al presente decreto come parte 
integrante; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole espresso dalla Conferenza dei Sindaci 
nella seduta del 4/4/2022; 
 
PRESO ATTO inoltre che l’Università degli Studi di Udine ha trasmesso, con 
nota prot. 36349 del 4/4/2022, il parere favorevole alla proposta di Piano; 
 
DATO ATTO che il “Piano Attuativo – PA 2022 – Programma e Bilancio di 
previsione” delinea il quadro delle risorse e degli obiettivi dell’Azienda e 
rappresenta lo strumento di formalizzazione ed avvio del ciclo di gestione della 
performance; 
 
RITENUTO opportuno approvare in via definitiva il “Piano Attuativo – PA 2022 
– Programma e Bilancio di previsione” dell’ASU FC, allegato al presente decreto 
quale parte integrante; 
 
PRESO ATTO che la regolarità tecnico e amministrativa del presente atto è 
attestata dai Direttori delle Strutture Programmazione e Controllo, 
Dipartimento Tecnico, Gestione Risorse Umane e Gestione Economico 
Finanziaria, ciascuno per le parti di propria competenza;  
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f., per quanto di rispettiva 
competenza; 

 
DECRETA 

 
per i motivi espressi in premessa, che qui, integralmente, si richiamano: 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  366 del 05/04/2022 
 

Atto n. 366 del 05/04/2022  Pag. 3 di 3  

1. di approvare in via definitiva il “Piano Attuativo – PA 2022 – Programma e 
Bilancio di previsione” dell’ASU FC, allegato quale parte integrante del 
presente atto; 
 

2. di allegare, come parte integrante al presente atto, l’estratto del verbale 
del Collegio Sindacale della seduta del 22 marzo 2022 contenente la 
relazione al Bilancio preventivo con il parere espresso; 

 
3. di trasmettere copia del presente atto alla Direzione Centrale Salute, 

Politiche Sociali e Disabilità, all’Azienda Regionale di Coordinamento per la 
Salute e all’Organismo Indipendente di Valutazione. 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni 
dott. David Turello 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

1 PA 2022 ASUFC.pdf 

2 Relazione Collegio Sindacale ASUFC.pdf 

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Economico Finanziarie 
Direzione Sanitaria 
Programmazione e controllo di gestione 
Direzione Amministrativa 
Direzione Servizi Sociosanitari 
 

  



 Atto n. 366 del 05/04/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 05/04/2022 16:04:42
IMPRONTA: 0B7860195FF2EC9E6F035F008DDC90BC5AAEE280724E75452FBDFD9237B51F82
          5AAEE280724E75452FBDFD9237B51F82066987D6C5256422A403F60B80A26FC6
          066987D6C5256422A403F60B80A26FC66EF2B19727410F5655A433EEE341C992
          6EF2B19727410F5655A433EEE341C9928B91C83E8A4D40573DC5D17FBFF04431

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 05/04/2022 16:13:44
IMPRONTA: 308DE8775E62C19A867527B3871C9E0C6F9453A81D606B3795E9995D6AECC49D
          6F9453A81D606B3795E9995D6AECC49D87EAC9A5F5792E42263CFA019F3790E8
          87EAC9A5F5792E42263CFA019F3790E88A81A5982F4D19C12723E60BA1DEC731
          8A81A5982F4D19C12723E60BA1DEC7310A3B901FB4B927950A497824E33292FC

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 05/04/2022 17:43:21
IMPRONTA: 627E519D68DFABC942ACC3A89AE297098AEFDA5A36AE21CD8B4D478874B913EB
          8AEFDA5A36AE21CD8B4D478874B913EB23B5F189FF1809A09445D7E37BE52CC9
          23B5F189FF1809A09445D7E37BE52CC95F00364DAFA5DEDFC083DD947615F936
          5F00364DAFA5DEDFC083DD947615F9367761A009131153B00123CD0E9C40EFC9

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 05/04/2022 18:06:59
IMPRONTA: A479C1B30FD5B9634CD0F049A1F1DA77FE8E3161A0165BE13397463F5457AFF8
          FE8E3161A0165BE13397463F5457AFF842B7098544632883A927B8C70D68ECF2
          42B7098544632883A927B8C70D68ECF205DB11641FC05843C6D98E54E0AAD478
          05DB11641FC05843C6D98E54E0AAD4780F8103908A2DD0EC577E044ED3C77DAF


